Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 90, Ano XI

Bom Sucesso, 03 de Julho de 2024

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 10

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 018/2024 DE 03 DE JUNHO DE 2024

“TORNA-SE SEM EFEITOS O ATO QUE NOMEIA E CONVOCA PARA POSSE CANDIDATOS
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO, EDITAL Nº 01/2022”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, Sr. Luiz Claudio da Mata, no uso das suas atribuições
legais, de acordo com o item 14.3 do Edital 001/2022 e termos de desistências protocoladas junto a Divisão de
Recursos Humanos.

               RESOLVE:

               Art. 1º - Tornar-se sem efeitos o ato que nomeia e convoca para posse, conforme Portaria de Nº
016/2024 de 02 de maio de 2024, publicado no DOE do município em 02 de maio de 2024 após ausência na
apresentação para posse até a presente data, do seguinte candidato:

- FABRICIO VIEIRA OLIVEIRA - Auxiliar Administrativo

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de junho de 2024.

Bom Sucesso, 03 de Julho de 2024 - Edição Nº 90, Ano XI Página 2 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 10

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

PORTARIA Nº 668/2024 DE 27 DE JUNHO DE 2024

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG,  no  uso  de  suas atribuições  legais, e

                   Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral
vigente,

                   RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) PATRICIA CARVALHO, matrícula nº 33.108, cargo Monitor, 03 (três)
meses de licença para atividade política, sem percepção de vencimentos integrais, no período de 06/07/2024 a
06/10/2024.

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de junho de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Bom Sucesso, 03 de Julho de 2024 - Edição Nº 90, Ano XI Página 3 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 10

Prefeito Municipal

         PORTARIA N.º 669/2024 DE 28 DE JUNHO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

               Conceder ao(a) Servidor(a) VALÉRIA CARLA DOS SANTOS, matrícula nº 33.073, cargo Professor,
05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 26/06/2024 a 30/06/2024.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de junho de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

          PORTARIA N.º 670/2024 DE 28 DE JUNHO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

Bom Sucesso, 03 de Julho de 2024 - Edição Nº 90, Ano XI Página 4 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 10

                        RESOLVE:

               Conceder ao(a) Servidor(a) VALÉRIA CARLA DOS SANTOS, matrícula nº 25.699, cargo Professor,
05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 26/06/2024 a 30/06/2024.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de junho de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

          PORTARIA N.º 671/2024 DE 28 DE JUNHO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

               Conceder ao(a) Servidor(a) ALESSANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA, matrícula nº 31.119, cargo
Professor, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 24/06/2024 a 30/06/2024.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 03 de Julho de 2024 - Edição Nº 90, Ano XI Página 5 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 10

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de junho de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

          PORTARIA N.º 672/2024 DE 28 DE JUNHO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

               Conceder ao(a) Servidor(a) HENRIQUE COELHO BARBOSA, matrícula nº 32.708, cargo Auxiliar
Administrativo, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 15/06/2024 a 21/06/2024.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de junho de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 673/2024 DE 28 DE JUNHO DE 2024

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

Bom Sucesso, 03 de Julho de 2024 - Edição Nº 90, Ano XI Página 6 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 10

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da
Lei Municipal n.º 1.634/91 de 23/07/91,

                          RESOLVE:

                              Conceder ao(a) servidor(a) MARILIA ANDRADE RIBEIRO MATA, matrícula nº 31.133,
cargo Professor, 08 (oito) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de
25/06/2024 a 02/07/2024.

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de junho de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 674/2024 DE 01 DE JULHO DE 2024

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) GERALDO SOBRINHO DOS SANTOS, matrícula nº 22.025, cargo
Auxiliar Administrativo, o 7º (sétimo) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 07/07/2019 a
07/07/2024.

Bom Sucesso, 03 de Julho de 2024 - Edição Nº 90, Ano XI Página 7 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 10

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de julho de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 675/2024 DE 01 DE JULHO DE 2024

“CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE”

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG,  no  uso

das atribuições legais, de conformidade com o Art. 95 da Lei Municipal    nº 1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

                                      Conceder ao servidor LEANDRO DO NASCIMENTO FERREIRA, matrícula nº
32.802, cargo Motorista, 05 (cinco) dias de licença paternidade, no período de 22/06/2024 a 26/06/2024.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de julho de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Bom Sucesso, 03 de Julho de 2024 - Edição Nº 90, Ano XI Página 8 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 10

Termo de Rescisão Contratual

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

                  O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede
à Praça Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito  Municipal Sr. LUIZ
CLÁUDIO DA MATA, brasileiro, CPF nº 413.020.106-97,  CI no 2405181 SSP/MG, residente à Rua Capitão
Emílio F. Castro      no 37 Bairro São Cristovão, nesta cidade, de ora em diante simplesmente denominado
CONTRATANTE, e de outro lado o Sr. LUIZ HENRIQUE VALE, brasileiro, CI nº MG-10.524.673 IIPC/MG,
CPF nº 033.938.816-12, INSS/PIS/PASEP nº 1278343334-8, residente à Rua Carício Carivaldo Castanheira nº 60
Bairro São José,   CEP-37.220-000 Bom Sucesso-MG, de ora em diante simplesmente denominado
CONTRATADO.

                RESOLVEM:

                RESCINDIR, a pedido, a partir de 30 de junho de 2024, conforme estabelecido na cláusula sexta do
Contrato nº 072/2024, de Prestação de Serviços - Professor de Educação Física, assinado em 01 de fevereiro de
2024, registrado no Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

       Bom Sucesso, 25 de junho de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

____________________________________________________

Luiz Henrique Vale
 Contratado

Bom Sucesso, 03 de Julho de 2024 - Edição Nº 90, Ano XI Página 9 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 10

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

      PORTARIA N.º 019/2024 DE 03 DE JULHO DE 2024

“DETERMINA HORÁRIO ESPECIAL PARA FUNCIONAMENTO NO PAÇO MUNICIPAL NO DIA 05
DE JULHO DE 2024”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                 Considerando a necessidade de dedetizar o Paço Municipal;

                  RESOLVE:

                   Art. 1º - No dia 05 (cinco) de julho de 2024, sexta-feira, o expediente no Paço Municipal será das
08Hs às 12Hs.

                 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

                  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de julho de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Bom Sucesso, 03 de Julho de 2024 - Edição Nº 90, Ano XI Página 10 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 10

 Prefeito Municipal

		2024-07-03T16:47:50-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620